

Barn- och utbildningsnämnden

Uppföljning testperiod nya riktlinjer skolmåltider höstterminen 2021

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden uppdrar till förvaltningen att arbeta vidare och förlänga testperioden under vårterminen 2022, för att tillsammans med Kommunservice Måltider ytterligare effektivisera hanteringen av skolmåltider

Sammanfattning av ärendet

Kultur-, fritids- och utbildningsförvaltningen har som i ett försök till effektiviseringar undersökt möjligheten att förändra den lunch som barn och elever erbjuds i förskolan och skolan.

För nuvarande tillagas många olika rätter för att tillgodose ett antal olika dietära restriktioner utöver allergier som bekräftats av ett läkarintyg. Kultur-, fritids- och utbildningsförvaltningen har tagit fram ett förslag som innebär att endast två måltider erbjuds de elever som inte kräver specialkost på grund utav allergi. Dessa två måltider skulle vara dagens rätt och vegetarisk rätt och dessa måltider skulle planeras så att så många dietära restriktioner som möjligt inkapslas i måltiderna. Tanken är att detta skulle innebära en effektivisering genom minskade kostnader för material och minskade kostnader i personals arbetstid, både hos den personal som förbereder måltiderna och den personal som beställer måltiderna, för den senare gruppen skulle en sådan förändring betyda en markant minskning av arbetstid som måste läggas på beställningar.

Utvärdering av testperioden har genomförts genom avstämningsmöten med kostchef, kökschef, rektorer och administrativ chef som sammankallande, där inkomna klagomål och synpunkter på måltiderna via rektorer förskola och grundskola avhandlats. Anmärkningar så som sämre kvalitet och råvaror, mindre portionsstorlekar samt förändringar av variationerna för mellanmål på fritidshem och förskola på eftermiddagen. Dessa synpunkter har framfört till kostchef som hänvisar till att man utgått från Livsmedelsverkets rekommendationer men beklagar att man inte gått ut med information om förändringarna man gjort

Synpunkt har inkommit gällande förändringen med vegetarisk rätt som komplement till dagens rätt för att inkapsla dietära variationer, att inte alltid

behöva hänvisas till vegetarisk rätt då man vid vissa rätter hellre äter dagens, detta åtgärdas genom justering i beställningssystemet.

Utvärdering genom trygghet- och trivselenkät åk 5 och 7 som genomfördes under oktober och november 2021 visar en försämrad nöjdhet hos eleverna.

Utvärdering enkät måltider	Andel som svarat jakande		
	HT20	HT21	
åk 5 och 7			
Fråga	236 svarande	259 svarande	
Upplever du att maten är god och smakar bra?	46%	36%	
Finns det tillräkligt med mat när du ska äta?	78%	77%	

Kommunservice Måltider hänvisar till att man behöver längre tid för att se effekterna av de förändringar man gjort.

Kommunservice Måltider har inkommit med att matsvinnet inte minskat.

Beslutsunderlag

Utdrag ur Trygghet och trivselenkät HT 21

Yttrande från kostchef - Utvärdering om införande av två val av dagens rätt för Kultur-, Fritids- och utbildningsförvaltningen